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البــرز  اســتان  اراضــی  امــور  مدیــر 
گفــت: بیــش از 5400نقطــه از اراضــی 
کشــاورزی و ملی ایــن اســتان در ۱0 ماه 
گذشــته بــا هماهنگــی دســتگاه های 
خدمات رســان رفــع تصــرف شــد. بــه 
گــزارش ایرنــا، ایــرج الماســی افــزود: 
امســال حــدود 8هــزار نقطــه تصــرف 
غیرمجاز اراضی اســتان توسط سامانه 
پایــش هوشــمند و همچنیــن عوامــل 

گشت۱۳۱ شناسایی شده است.

5400
نقطه

 رئیــس کل دادگســتری قزویــن گفــت: 
در ســال جاری 40واحــد تولیــدی رفــع 
مشکل و 4۱واحد تولیدی استان احیا و 
به چرخه تولید بازگشــته اند. به گزارش 
فــارس، علی شــعبانی بــا بیــان اینکه در 
۹ ماه گذشته، 8۲جلســه ستاد اقتصاد 
مقاومتــی اســتانی برگــزار شــده اســت، 
افــزود: در ایــن جلســات ۱۲8مصوبــه 
برای حمایت از واحدهای تولیدی ابلاغ 

شده است. 

۸۱
واحد

عدد خبر

البرز

قزوین

اصفهانخبر کوتاه

خبر روز 

سرمای کم سابقه، ماندگاری هوای سرد، مصوبه هیأت وزیران 
درباره افزایش تعرفه گاز و صــدور قبض های میلیونی در 
استان های مختلف به ویژه لرستان، خراسان شمالی، خراسان 
جنوبی ، کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، همدان و سمنان 
موجب شد بار دیگر موضوع اصلاح تعرفه مناطق سردسیر 
مورد توجه قرار گیرد. نمایندگان چهارمحال و بختیاری و 
آذربایجان شــرقی طی روزهای گذشته در مجلس شورای 

اسلامی، بار دیگر این موضوع را پیش کشیدند. 

سیده زهرا عباسی گزارش
روزنامه نگار

گاز ارزان برای استان های سردسیر
بعد از صدور قبض های میلیونی گاز، بار دیگر موضوع اصلاح تعرفه گاز    مناطق سردسیر در دستور کار قرار گرفت

آغاز بزرگ ترین طرح نیروگاه 
خورشیدی کشور در اصفهان

آیین آغاز عملیات احداث بزرگ ترین طرح نیروگاه خورشیدی 
کشــور به ظرفیت یک هزار مگاوات در استان اصفهان برگزار 
شــد.  به گزارش تسنیم، اســتاندار اصفهان گفت: با احداث و 
بهره برداری از یک هزار مگاوات انرژی پاک در استان اصفهان، 
جهش ۲۰برابری در این حوزه را خواهیم داشت تا ضمن جبران 
کسری برق موجود از آلودگی هوا نیز پیشگیری کنیم. سیدرضا 
مرتضوی اظهار کــرد: به صورت همزمان شــاهد کلنگ زنی 
مجموعه 6۰۰مگاواتی نیروگاه خورشــیدی در شهرســتان 
کوهپایه با سرمایه گذاری فولاد مبارکه، مجموعه ۲۰۰مگاواتی 
در شهرستان شاهین شهر با سرمایه گذاری شرکت مپنا و سایر 
شهرستان ها ازجمله ورزنه، شهرضا، نجف آباد، نطنز، کاشان، 

تیران و کرون و دهاقان هستیم.

   درخواست اصلاح تعرفه برای سردسیرها 

حسین بامیری و احمد راســتینه ۲نماینده چهارمحال و 
بختیاری در مجلس شــورای اسلامی در تذکرات جداگانه 
بر لزوم اصلاح تعرفه گاز در مناطق سردسیر تأکید کردند. 
یوسف داوودی، نماینده آذربایجان شرقی نیز بر این موضوع 
تأکید کرد. نماینده لردگان )چهارمحال و بختیاری( با بیان 
اینکه نمایندگان مناطق سردسیر خواهان بازنگری و حتی 
تعلیق مصوبه آذرماه هیأت وزیران درباره افزایش تعرفه گاز 
هستند به همشهری می گوید: استان هایی مانند چهارمحال 
و بختیاری، لرســتان، کهگیلویه و بویراحمد و به طور کلی 
استان های زاگرس نشین، به دلیل توپوگرافی، صعب العبور، 
سردسیر و برف گیر بودن شــرایط متفاوتی با استان های 
دیگر دارند و قشر متوسط و ضعیف آنها با توجه به مشکلات 
معیشــتی، امکان پرداخت قبض گاز با تعرفه های جدید را 
ندارند. حســین بامیری تأکید می کند در گفت وگو با وزیر 
نفت درباره این موضوع صحبت شــده و وزیر قول پیگیری 

این موضوع و قرار گرفتن آن در دستور کار را داده  است.

  جاماندگان فراموش نشوند  
مســئولان وزارت نفت در هفته های اخیر تلاش زیــادی برای تامین گاز مورد نیــاز به ویژه در 
استان های سردسیر انجام داده اند. نماینده لردگان بر این موضوع تأکید می کند، اما معتقد است 
این تلاش نباید موجب فراموشی اصلاح تعرفه  گاز و پیگیری مناطق سردسیر جامانده شود. آنچه 
بامیری مطرح می کند، مربوط به دسته بندی 5گانه استان های کشور است که طبق بررسی های 
سازمان هواشناسی انجام شده؛ متوسط مجاز مصرف گاز در شهرهای ایران مطابق با 5اقلیم آب 
و هوایی تعیین شده که بر این اساس شــهرهای سردسیر مجاز به مصرف گاز بیشتری نسبت به 
شهرهای گرمسیری هستند. طبق این تقسیم بندی گروه اول تا سوم سرد، گروه چهارم متعدل 
و گروه پنجم گرمسیر هستند، اما بسیاری از شهروندان به این تقسیم بندی انتقاد دارند و معتقدند باید اصلاح شود. تا کنون نمایندگان چهارمحال و 
بختیاری و لرستان در این باره اظهارنظر کرده اند و بامیری تأکید می کند شرکت گاز و سازمان هواشناسی حتما باید این تقسیم بندی را اصلاح کنند. 

به گفته این نماینده، این موضوع نیز در تذکر به وزیر نفت مطرح شده و تا رسیدن به نتیجه پیگیری خواهد شد.

  ضریب متفاوت برای تخفیف   
بعد از انتشــار اخباری از صدور قبض های میلیونی در برخی استان ها رئیس جمهوری دستور 
تخفیف 7۰درصدی تعرفه گاز را صادر کرد. آنطور که مدیر روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران به 
همشهری می گوید این تخفیف مربوط به افزایش تعرفه در 31استان  است. عباس اعظمی توضیح 
می دهد: براساس مصوبه مجلس و ابلاغیه شورای وزیران شرکت ملی گاز موظف به اصلاح تعرفه 
گاز بود، اما اعمال این افزایش، با سرمای کم سابقه و به تبع آن افزایش مصرف گاز همزمان شد. 
به همین دلیل هم رئیس جمهوری دستور تخفیف را تا پایان سال و مشخصا بر افزایش تعرفه ها 
دادند. با وجود این خبر، اما نماینده لردگان در مجلس شورای اسلامی تأکید می کند این تخفیف 

نیز باید برای استان های سردسیر جداگانه درنظر گرفته شود. بامیری توضیح می دهد: باید ضریب متفاوتی برای استان های سردسیر درنظر گرفته شود، 
در غیر این صورت هیچ تناسبی بین سختی که مردم این استان ها در نتیجه سرما کشیدند و هزینه هایشان وجود نخواهد داشت.
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اساسنامه منطقه آزاد بوشهر ابلاغ شد
مدیر اجرایی منطقه آزاد بوشهر با بیان اینکه این منطقه نقش مهمی در توسعه 

استان بوشهر دارد، گفت: پس از تصویب اساســنامه منطقه آزاد بوشهر از سوی اقتصاد
شورای نگهبان، ابلاغ شد. به گزارش تسنیم، حسین عربیان اظهار داشت: منطقه 
آزاد بوشهر می تواند آخرین سند توسعه استان باشد و توسعه پایدار استانی می تواند با فعال بودن این 
منطقه محقق شود، زیرا برخی ظرفیت های مهم این استان که تاکنون مغفول مانده می تواند با منطقه 
آزاد فعال شود و زمینه توسعه استان را بیش از پیش فراهم کند. وی با قدردانی از پیگیری مستمر 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه، استاندار و نمایندگان مجلس استان بوشهر در تصویب منطقه آزاد 
بوشهر گفت: در این راستا پس از تصویب ا ولیه اساسنامه در شورای عالی مناطق آزاد، شورای نگهبان، 
اساسنامه منطقه آزاد بوشهر را تأیید و تصویب کرد. مدیر اجرایی منطقه آزاد بوشهر مساحت منطقه 
آزاد بوشهر را حدود ۲7هزار هکتار دانست و خاطرنشان کرد: منطقه آزاد بوشهر شامل روستاهای 
متعدد، منطقه ویژه اقتصادی یک و ۲ و شــهرک صنعتی بوشهر است. عربیان با بیان اینکه جزیره 
عباسک، مجتمع بندری نگین، صنایع دریایی صدرا و جزیره صدف در منطقه آزاد بوشهر قرار گرفته 
است، تصریح کرد: منطقه آزاد بوشهر در بین مناطق آزاد تازه تأسیس دارای بیشترین وسعت است 

و حضور جزایر در این منطقه موقعیت منحصربه فرد برای توسعه ایجاد می کند.

برف نو در مناطق کویری
سامانه جدید بارشی، هوای جنوب کشور را بارانی کرده است، 
اما در همیــن روزها که اهالی فارس، بوشــهر، یزد، کرمان، 
هرمزگان، جزایر خلیج فــارس، کهگیلویــه و بویراحمد و 
خوزستان شاهد بارش باران هستند، مردم بشاگرد در استان 
هرمزگان، زاهدان در سیستان وبلوچستان و میبد، اردکان و 
تفت در استان یزد بارش برف را تجربه می کنند؛ برفی که به 

اذعان اهالی در دهه اخیر بی سابقه و کم سابقه بوده است. 

تجربه جدید کودکان
در زاهدان 

گرچه نقــاط کوهســتانی و 
سردسیر سیستان وبلوچستان 
در سال های گذشــته بارش 
بــرف را تجربه  کرده انــد، اما 
زاهدانی هــا بعــد از 8 ســال 
چشم شان به برف روشن شده 
اســت. مدیرکل هواشناسی 
سیستان و بلوچستان این برف 
را تجربه جدیدی برای اهالی 
به ویژه کودکانــی می داند که 
در سال های گذشــته متولد 
شده اند. محسن حیدری البته 
در گفت وگــو با همشــهری 
توضیــح می دهد کــه بارش 
برف جبران خشکسالی ۲دهه 

گذشته نیست. 

برف کم سابقه در بشاگرد 
بارش کم سابقه برف در ارتفاعات 
شهرستان بشــاگرد در شرق 
هرمزگان موجب شگفتی مردم 
شده است. اهالی برخی از مناطق 
بشاگرد چون روستای »درشهر« 
از توابع بخش گوهران بشاگرد 
این برف را در حداقل 1۰ســال 
اخیر بی سابقه عنوان می کنند. 
این بــرف در پی ورود ســامانه 
بارشی به استان باریده است که 
البته در مناطق دریایی هرمزگان 
به ویژه جزایر سیری و ابوموسی 

موجب بارش باران شده است.

شهر کویری سفیدپوش شد 
گرچه میبــد، اردکان و تفت در 
استان یزد مانند ۲شهرستان دیگر 
شاهد اتفاقی کم سابقه نبوده اند، 
اما برف زمستانی همان قدر موجب 
شادی  اهالی شان شد. بنابر آنچه 
هواشناسی اســتان اعلام کرده، 
بیشــترین بارش برف مربوط به 
روستای ســرو علیاي اردکان با 
1۰، روستای ســورک میبد 1۰، 
روستای درین میبد 7، روستای 
نصرآباد تفت 6 و ندوشن و مزرعه 

نو با 5سانتی متر برف بوده است.

بازنگری قبض های میلیونی
با اعمال افزایش تعرفه های گاز در کشــور، مردم الیگودرز و ازنا در اســتان لرستان 
با افزایش چند برابری رقم گاز بهای این ماه خانوار مواجه شــدند. اکثر مشترکان گاز 
روستایی و شهری این شهرستان ها با دیدن قبض های گاز این ماه خود شوکه شده اند. 
داریوش شاهون وند، دادستان عمومی و انقلاب مرکز لرستان در واکنش به این موضوع 
اعلام کرده است که مردم فعلا قبض های خود را پرداخت نکنند. در خراسان  جنوبی 
رحمان محمودی، مدیرعامل شــرکت گاز   هم تأکید کرده است با دستور مدیرعامل 

شرکت ملی گاز ایران قبض های گاز مشترکان استان بازنگری می شود.

مکث

سیستان و    بلوچستان

یزد

هرمزگان


